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kaldte de produktive Distrikter, Disse upro- 
duktive Distrikter af stort Omfang og med 
spredt Belig enhed kræve i Virkeligheden af 
Tid og Kraft og xDygtighed hos en Mand 
saa meget at det kommer til at staa fuld- 
stændig ved Siden af, hvad: der kræves til; 
Bestyrelsen af de langt mindre,, produktive 
Distrikter. Det forekommer mig»ogsaa» at der 
deri ligger en Grund til nn atkskride til at 
ophæve den Fforskeh man is185,9,havde tænkt 
sig med Hen yn til Lonningerne for de for- 
skellige Klasser, og gennemfort har denne 
Forskel, som sagt, aldrig været. Det har 
kun været en eiinemgang for Skovriderne 
saaledes, at de i et ubestemt Antal af Aar 
lønnedes saa meget ringere end andre og i 
et ubestemt Antal af Aar maatte vente, inden 
Anciennitet til Erhvervelse af Alderstillæg 
begyndte. Naar det endda havde været saa- 
ledes, at Skovridere as anden Klasse tog 
deres Tjenestetid i .  anden Klasse med i 
Aneienniteten til Erhvervelse af Alderstillæg, 
havde det jo mindre cat sige, men det gøre 
de ikke. Alderstillægsaneienniteten begynder 
først, naar de ere naaede op til første Klasse. 
Jeg haaber, at det, naar. jeg kommer til 
nærmere Forhandling med det ærede Medlem 
om Sagen i det eventuelle Udvalg, skal 
lykkes mia at bringe det ærede. Zvtedlem til 
at dele-Min Betragtning afsdeiiuværeiide 
Forhold. Naar -det ærede Medlem nævnte, 
at Skovriderne blandt andre Goder ogsaa 
havde fri Bolig, saa er det fuldstændig rig- 
rigt, at de have det, men det er et Gode, 
der ogsaa er meget dyrt betalt. Skovriderne 
maa som chekendt selv vedligeholde deres Bo- 
liger. Skovriderne ere efter de gældende 
Bestemmelser, naar Boligen trænger til en 
Hovedreparatioiyc endogsaa til en fuldstændig 
Ombygning pligtige t i l  a t  foretage en saa- 
dan, eventuelt-gennem Embedslaan« og oer 
hviler paa mange af disse Skovriderembeder 
meget betydelige Embedslaam blandt andet 
ogsaa paa det paa Bornholm Dette med 
fri Bolig er saaledes ikke at. regne forklige 
ud at vcere et Tillæg.til Embedslønninger. 
At Jordens Drift ikke er det, har allerede 
været sindrommet for Bornholms Vedkom- 
mende. Det forekommer ssmigy at det ærede. 
Medlem selv anerkendte Jordloddens ringe 
Beskaffenhed,her. » - » c . ll 
, « P .  H o l m :  Jeg· kan godt forstaa, at 
den højtærede Finansminister . trods de øko- 
nomiske Vanskeligheder, . som. vi i sde senere 
Dage have-hørt ere til Stede is vort Finansex 
væsen, er stærkt interesseretkch sat de under 
ham, sorterendec Embedsmænds Lønninger 
kunneblive saa gode xsom mulig. -Det vi l  

s홢« kselvfelgelig altid være en Støtte for en Re- 

gering at have eu tilfreds Embedsstand» og. 
det er derfor ret naturligt, at den ved gode 
Lønninger sørget for - at gøre dem Stillingen 
saa-behagelig somimulig Men jeg tror« 
nok,- det er rigtigst, vi her tage under Oper- 
vejelse«« om dis e Embedsmoend iVirkeligheden 

øre sig-fortjente til disse Forhøjelser, som 
egeringen stadig ønsker at velsigne dem med. 

Det . cerede Medlem fra Bornholm udtalte, 
at Finansministeren for nogle Aar tilbage 
erklæredessig,vel tilfreds med den Lønnings- 
forhøjelse» som var zbleven ,3 Skovridere til 
Del, Medens shan nu efter en kort Tids For- 
løb atter kommer og vil have Lonningsfork 
hojelse til dem og fandt det rigtigt og-na-« 
turligtk at de fik denne Lonningsforhojelse zs 
det kunde det ærede Medlem fra Bornholm 
ikke forstaa. » Jeg skalsptillade imig»»i»i»t minde » 홢V ...- 
om en Historie fra i Flor, som oisrnoi er 
Tinget i ret frist Minde, og som muligvis 
kan være Grunden til, at den ærede Minister 
finder Anledning til at nære -ens-egensJnter- 
esse for sat forbedre deres Kaar Vii havde 
her i Slutningen af afvigte Samling eii-Sag 
til, Behandling, det var Godkendelsens af 
Valget i Sakskøbingkredsen. Vi.vide,:.hvil- 
ken Rolle en Skovrider havde spillet der, og 
senere have vi set, hvilket Udfald Bedøm- 
melsen deraf har faaet ved Domstolene. Nu 
tror jeg ganske vist ikke, at det var en Stats- 
skovrider, men det er slet ikke umuligt. at 
Folk, der ere ansatte i Embedsvirksomheder 
under Staten, kunne -komme lind paa  de t  
samme Omraade, naar de, sfom beklæde- en 
lignende-Stilling udenfor; kunne tillade sig- 
saadanne Ting. Det er muligt, - at sde og- 
saa kunne tillade sig det samme; og jeg skal 
tillade mig at henstille til det ærede Udvalg, 
som muligvis bliver nedsat om denne Sag, 
at det -vil søge at komme lidt tilxKundskab 
om, hvorvidt Statens Skovridere optræde 
paa samme Maade overfor de. under-dem 
sorterende Arbejdere, som de private Skov- 
ridere gøre» For saa vidt det er saaxsserssder 
ikke ret megen Grund til at give dem Løn- 
ningsforhøjelse; ssaa »ers det-bedre« at se at 
holde dem nede paa den? Lonningp sde ere 
paa, og sørge for at faa dem til at optræde 
aaledes over for den Befolkning- sde have 

under sig, at. vi. kunne være tjente smed at 
lønne dem paa den Maade, de allerede blive« 
lønnede paa. - s « I « s ; e- , szi Yz zi si - , 

O .  S c a v e n i i i s i  J e g  skal selvjolgelig 
ikke komme ind - paa de Bemærkninger, ssom 
den sidste: ærede Taler kom med. ei fore- 
komme mig at være af em alt for pudsig Be- 
skafsenhed til, at jeg skal komme sncermere ind 
paa dem: Der er sikkert-ikke nogen Forbin- 

delse mellem. Valget isSakskvbiiig iog det 


